
         Zawadzkie, 21.11.2022 r.  

GMINA ZAWADZKIE 
    ul. Dębowa 13 
 47-120 Zawadzkie 

 
Znak sprawy:  OR.271.3.1.2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Zawadzkie  

w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE Nr 2 treści SWZ 

 

W związku z pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając 

w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września  2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

 

 

Pytanie 1: 
We wzorze umowy dla Części 1 zamówienia Zamawiający w par. 9 ust. 13) zastrzegł, iż: 
„Ceny realizacji usług za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów objęte niniejszą umową 
zaoferowane przez Wykonawcę i przyjęte w przetargu są cenami ostatecznymi obowiązującymi przez 
cały okres realizacji umowy i nie będą podlegały żadnym zmianom”. 
Brak jest zapisów mówiących o jakiejkolwiek możliwości zmiany, tj. waloryzacji  wynagrodzenia. 
 
W projekcie umowy dla Części 2 zamówienia Zamawiający przewiduje jedynie przesłanki zmiany 
wynagrodzenia na podstawie art. 142 ust. 5 starej ustawy Pzp, zgodnie z którym umowa zawarta na 
okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 
1) stawki podatku od towarów i usług, 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 -5 ustawy z 
dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 
ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych” 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
 
W umowie brak, zastrzeżonych w  art. 439 aktualnie obowiązującej ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) klauzul waloryzacyjnych, koniecznych do wprowadzenia 
dla umowy, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 12 
miesięcy. Wskazana umowa musi zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia. Klauzula taka daje możliwość późniejszej modyfikacji postanowień 
umownych dotyczących kwestii wynagrodzenia wykonawcy. Wskazane w artykule regulacje mają na 
celu dostosowanie stosunku prawnego do nowych realiów rynkowych w przypadku zaistnienia 
zdarzenia powodującego zachwianie równowagi stron. Zasadne i często w praktyce w przypadku usług 
odbioru i zagospodarowania odpadów stosowane zdaje się rozważenie zastosowania tzw. wskaźnika 
inflacji w klauzulach waloryzacyjnych, gdyż często koszt świadczenia takiej usługi będzie opierał się na 
składnikach cenotwórczych, na które wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych będzie miał wpływ. 
 
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie stosownych klauzul waloryzacyjnych do każdej z umów. 

 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż  dokonał modyfikacji zapisów  załącznika nr 7a oraz załącznika nr 7b , 

które otrzymały nowe brzmienie o treści zamieszczonej odpowiednio w  pliku:  załącznik nr 7a 

do SWZ zmodyfikowany.pdf   oraz załącznik nr 7b do SWZ zmodyfikowany.pdf  .  



Pytanie 2: 
We wzorze umowy dla Części 1 zamówienia Zamawiający w par. 10, ust. 2.e) ostatni myślnik zastrzega 
karę za niezachowanie wymaganych przepisami poziomów odzysku – 50 000,00 zł za każdy przypadek 
(za każdy rodzaj odpadu, co do którego wymagane jest zachowanie tego poziomu). 
 

Dla przypomnienie wskazujemy, iż dla roku 2023 wymagany poziom wynosi 35% wagowo, a dla roku 

2024 – 45%!!. Zamawiający wyznaczając karę w wysokości 50 tyś!! zł za nieosiągnięcie poziomu, w 

dodatku za każdy rodzaj odpadów (poziomy nie są rozliczane dla każdego rodzaju odpadów osobno, 

dlatego zapis jest niezrozumiały)  wskazuje na dążenie do nieuzasadnionego wzbogacenia. 

Osiągnięcie wymaganych poziomów zagospodarowania odpadów jest możliwe wyłącznie przy 

wspólnym zaangażowaniu odbiorcy odpadów, poprzez ich skierowanie do instalacji gwarantującej jak 

najlepszy sposób zagospodarowania oraz operatora systemu tj. Gminy przez kształtowanie systemu 

gwarantującego jak największe zaangażowanie wytwórców odpadów we właściwej ich segregacji. 

Wydaje się zasadne wprowadzenie ewentualnej kary za brak osiągnięcia poziomów recyklingu i 

ponownego wykorzystania, ale wyłącznie w wysokości odpowiadającej karze naliczonej na Gminę z 

zastosowaniem stosownych przepisów, przy nieosiągnięciu przez nią wymaganych poziomów, przy 

jednoczesnym uwzględnieniu wszelkich możliwych, funkcjonujących na terenie gminy elementów 

składających się na prawidłową gospodarkę odpadami komunalnymi. 

 

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących wskazanego paragrafu w zakresie opisanym powyżej.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż  dokonał modyfikacji zapisów  załącznika nr 7a, który otrzymał nowe 
brzmienie o treści zamieszczonej w  pliku:  załącznik nr 7a do SWZ  zmodyfikowany.  

 
 
Pytanie 3: 
Dla umożliwienia właściwej wyceny odbioru 1 Mg odpadów objętych Częścią 2 zamówienia wnosimy  
o podanie informacji o sposobie gromadzenia (rodzaju i wielkości pojemnika/ kontenera) dla 
poszczególnych rodzajów odpadów uwzględnionych w kosztorysie ofertowym. 
 
Prosimy jednocześnie o wyjaśnienie zapisu w kosztorysie dla Części 2, Odbiór i transport odpadów, pkt. 
7:  Zużyte opony (z samochodów osobowych) – zbieranie w formie mobilnego punktu zbiórki. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia poniżej wykaz kodów odpadów oraz rodzajów i pojemności 
pojemników, w których przewidziane jest gromadzenie odpadów objętych częścią 2 zamówienia. 
 

Lp. Rodzaj 
pojemnika/kontenera 

Ilość [szt.] Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1.  Pojemniki 1100 l 

10 
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

20 01 01 Papier i tektura 

1 
15 01 07 Opakowania ze szkła 

20 01 02 Szkło 

1 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

15 01 04 Opakowania z metali 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 

20 01 40 Metale 

1 

15 01 09 Opakowania z tekstyliów 

15 01 03 Opakowania z drewna 

20 01 10 Odzież 

20 01 11 Tekstylia 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 



1 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

1 20 01 30 
Detergenty inne niż wymienione w 20 01 
29 

1 20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż 
wymienione w 20 01 19 

1 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

1 20 01 34 
Bateria i akumulatory inne niż 
wymienione w 20 01 33 

1 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny 

20 03 99 
Odpady komunalne niewymienione w 
innych podgrupach 

2.  Kontenery KP 7m3 (KP7) 2 

16 01 03 Zużyte opony 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

17 01 02 Gruz ceglany 

17 01 03 
Odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 

17 02 01 Drewno 

17 02 02 Szkło 

17 02 03 Tworzywa sztuczne 

17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 
wymienione w 17 03 01 

17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

17 04 02 Aluminium  

17 04 03 Ołów  

17 04 04 Cynk 

17 04 05 Żelazo i stal 

17 04 06 Cyna 

17 04 07 Mieszaniny metali 

17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

17 05 08 
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż 
wymieniony w 17 05 07 

17 06 04  
Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips 
inne niż wymienione w 17 08 01  

17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 
09 03 

3.  
Kontener na odpady 

niebezpieczne i ZSEE, w 
tym: 

  
 

3a 
specjalistyczny pojemnik na 

odpady niebezpieczne o 
pojemności min. 200l 

1 20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 
i akumulatorami wymienionym w 16 06 
01, 16 06 02 lub 16 06 03  oraz 
niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

3b 
pojemniki na zużyte baterie 

małogabarytowe o 
pojemności min. 20l 

2 20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 
i akumulatorami wymienionymi w 16 06 
01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 
niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 



3c 
beczki na płynne odpady 

niebezpieczne o pojemności 
min. 60l 

8 (w tym 
jedna 

beczka 
rezerwowa) 

20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

20 01 29 
Detergenty zawierające substancje 
niebezpieczne 

4. 

specjalistyczny pojemnik na 
zużyte świetlówki o 

pojemności pozwalającej 
magazynować w całości 

świetlówki różnej długości 
(min. 100 szt. świetlówek) 

1 20 01 21 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć 

5. 

szczelne specjalistyczne 
pojemniki o pojemności min. 

20l i każdy do 
magazynowania leków i 
odpadów medycznych 

4 20 01 31* 

Leki cytotoksyczne i cytostatyczne  

6. 

pojemniki na inne odpady 
niebezpieczne, 

wykonywanych z tworzywa 
kwasoodpornego (6xPEHD 
min. 10 l, 4xPEHD min. 30l) 

10 

15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

15 01 11* 

Opakowania z metali zawierające 
niebezpieczne porowate elementy 
wzmocnienia konstrukcyjnego (np. 
azbest), włącznie z pustymi 
pojemnikami ciśnieniowymi  

20 01 13* Rozpuszczalniki 

20 01 14* Kwasy 

20 01 15* Alkalia 

20 01 17* Odczynniki fotograficzne 

20 01 19* Środki ochrony roślin 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

20 01 26* 
Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 

20 01 25 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

7. 
kontener na przedmioty do 

ponownego użycia 
1 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

7a 

Kosze siatkowe o 
pojemności min. 0,9 m3 na 

palecie – na drobne 
przedmioty 

2 Nie dotyczy Nie dotyczy 

 
Przyporządkowane kontenery i pojemniki będą się zmieniać w zależności od potrzeb, tj.: 

 sezonowo (głównie zmiany ilości odpadów zielonych i popiołów), 

 w związku ze wzrostem świadomości mieszkańców oraz ewentualnymi dalszymi zmianami prawa 

(wydzielanie dodatkowych frakcji odpadów, zmiany w ilościach frakcji dostarczanych przez 

mieszkańców, w trakcie funkcjonowania PSZOK zachodzić mogą zmiany i dana frakcja odpadów 

zbierana w mniejszej ilości będzie zbierana w pojemniki 1100l zamiast KP7, itp.). 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż zużyte opony ( z samochodów osobowych), o których mowa 
w kosztorysie dla części 2  zbierane będą w PSZOK, zatem Wykonawca  ma zapewnić odbiór  
i zagospodarowanie ww. odpadów zebranych w PSZOK. 
 
Zamawiający dokonał w tym zakresie modyfikacji w kosztorysie da części 2 – plik: załącznik nr 
2 do SWZ po modyfikacji.pdf  
 
 
 
 



Pytanie 4: 
W części 2 zamówienia w kosztorysie ofertowym, w przypadku zagospodarowania odpadów 
Zamawiający rozdziela odpady budowlane i rozbiórkowe (papa i styropian) wytworzone  
w gospodarstwie domowym (kod odpadu 17 09 04 – zmieszane odpady z budowy, remontów  
i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 oraz odpady budowlane (zakładamy 
pozostałe), chociaż przy tych drugich brak ilości do wyceny. W przypadku części dotyczącej odbioru  
i transportu widnieje już tylko jedna pozycja: odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych (papa  
i styropian) wytworzonych w gospodarstwie domowym (kod odpadu 17 09 04 – zmieszane odpady  
z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 sugerująca, że 
odpady te będą łącznie gromadzone (papa, styropian i pozostałe odpady budowlane). 
 
Uwzględniając, iż ceny zagospodarowania odpadów papy i styropianu są znacząco wyższe od 
zagospodarowania pozostałych odpadów budowlanych i poremontowych, prosimy o rozważenie 
rozdziału tych dwóch rodzajów odpadów zarówno przy gromadzeniu tych odpadów w PSZOK, jak  
i  w kosztorysie ofertowym, tj. stworzenie oddzielnej pozycji wyceny dla papy (kod odpadu 17 03 80), 
styropianu (kod odpadu 17 06 04) oraz pozostałych odpadów budowlanych (kod odpadu 17 09 04). 
Gromadzenie wszystkich wskazanych wyżej odpadów w jednym kontenerze oraz pozostawienie ich  
w jednej pozycji kosztorysowej z pozostałymi odpadami budowlanymi może doprowadzić do 
nieopowiadającego rzeczywistości zawyżenia ceny tej pozycji, wykonawca bowiem musi uwzględnić 
ryzyko wysokiej zawartości tych dwóch frakcji (papy i styropianu) w odpadach budowlanych (bazując 
na dotychczasowym doświadczeniu), co nie koniecznie musi odpowiadać faktycznej zawartości 
odpadów budowlanych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dokonał modyfikacji w powyższym zakresie, wydzielając odpady  
poprzez osobne pozycje: 
- 17 03 80 papa 
- 17 06 04 styropian 
- 17 09 04 pozostałe odpady budowlane 
 
Zmodyfikowane zapisy w tym zakresie – plik:  załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji.pdf  
 
 
Pytanie 5: 
W części 2 zamówienia w kosztorysie ofertowym, w przypadku zagospodarowania odpadów brak 
podanej ilości przewidzianych do odbioru i wyceny odpadów w pozycjach: 3., 9. i 10., w części 
dotyczącej zagospodarowania w pozycji 3. Prosimy o uzupełnienie. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił brakujące zapisy, modyfikując brzmienie załącznika nr 2 do SWZ  - – plik:  
załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji.pdf  
 
 
 
 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.   
Jednocześnie informuję, że nie ulega zmianie data oraz godzina składania i otwarcia  ofert. 
 
 

         B U R M I S T R Z 
 
                                                                                                         Mariusz Stachowski 
Kopia: 
1 x a/a 
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